ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

Số:        /UBND-TH

Về việc triển khai cuộc thi tìm

 hiểu pháp luật về phòng, chống

tham nhũng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Ia H’Drai, ngày       tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các Phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 677/TTr-NV3 ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Thanh

tra tỉnh Kon Tum về việc triển khai Cuộc thi tìm hiểu pháp luật về phòng, chống

tham nhũng; Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 16 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân huyện về triển khai thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2019-2021” trên địa bàn huyện Ia

H’Drai trong năm 2021.

Ngày 25 tháng 8 năm 2021, Thanh tra Chính phủ tổ chức phát động Cuộc thi

“Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng”. Đây là một nhiệm vụ chính trị

quan trọng nhằm phát huy tính tiên phong, gương mẫu của cán bộ, đảng viên trong

thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng; đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

phổ biến, giáo dục pháp luật và tạo sức lan tỏa, hình thành ý thức tự giác thực hiện

các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng.

Việc triển khai cuộc thi này gắn với trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến, giáo

dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng của các cơ quan, đơn vị; là kết quả

xem xét, đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng, do đó Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện triển khai cuộc thi

đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao động biết, tham gia cuộc thi.

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông thông báo trên

các phương tiện thông tin, đại chúng (Hệ thống truyền thanh, Trang thông tin điện

tử huyện Ia H’Drai) để người dân trên địa bàn biết; khuyến khích, vận động Nhân

dân tham gia cuộc thi.

3. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các Đoàn thể chính trị - xã

hội huyện: Triển khai đến hội viên, đoàn viên tổ chức mình và nhân dân để tích

cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng chống tham

nhũng”.

4. Bài dự thi của các cá nhân, tổ chức gửi về Cơ quan Ủy ban Kiểm tra -

Thanh tra huyện (địa chỉ: Thôn 1, xã Ia Tơi, huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum) chậm

 2

nhất là ngày 05 tháng 10 năm 2021 để tập hợp gửi Thanh tra tỉnh Kon Tum đúng

thời gian quy định.

5. Giao Cơ quan Ủy ban Kiểm tra - Thanh tra huyện hướng dẫn, đôn đốc các

cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện. Tổng hợp kết quả báo cáo theo

quy định.

* Thể lệ cuộc thi, đề bài cuộc thi và mẫu bài dự thi được gửi kèm Công văn

này và đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Thanh tra Chính phủ, Báo Thanh

tra và Trang thông tin điện tử của Thanh tra tỉnh Kon Tum; Trang thông tin điện

tử huyện Ia H’Drai.

* Giải thưởng cuộc thi được quy định tại Thể lệ cuộc thi.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan ngành dọc trên địa bàn huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2021-09-06T14:48:11+0700

		2021-09-06T15:27:04+0700

		2021-09-06T15:27:06+0700

		2021-09-06T15:27:07+0700